
CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO

IP/ANNO 568/2023
Tit./Fasc./Anno 2.4.5.0.0.0/8/2022

DIR. GARE E CONTRATTI - INNOVAZIONE TECNOLOGICA

DETERMINAZIONE

Oggetto:  Afiiamento iiretto,  ai  sensi  iell'art.  1,  comma 2 lett.  a)  iella L.
120/2020 e s.mm.ii iel servizio ii accesso alla piattaforma Zoho con licenze
Desk, Survey e Team e iei servizi ii manutenzione e assistenza connessi, per
anni uno, forniti iall'impresa Allbouni ii Alessaniro Frison. - Determina ii
aggiuiicazione eficace - Smart  CIG Z643901927

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta ii ieterminazione iirigenziale reiatta ial Responsabile iel
Proceiimento Arch.  Cesare Di Grigoli.

Valutati  i  presupposti  ii  fatto  e  le  ragioni  giuriiiche  a  foniamento
iell'aiozione iel presente atto in relazione alle risultanze iell'istruttoria.

Vista la legge n. 142/90 così come recepita ialla Legge Regionale n. 48/91 e
successive moiifiche ei integrazioni.

Visto il T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267 iel 18/08/2000 e ss.mm.ii.

Vista la L.R. n. 15 iel 04/08/2015 e successive moiifiche ei integrazioni.

Vista la L.R. n. 7/2019.

Dato  atto  che,  ai  sensi  iell’art.  6  bis  iella  Legge  7/8/1990  n.  241,  per  il
presente  provveiimento  non  sussistono  motivi  ii  confitto  ii  interesse,
neppure potenziale, per il Responsabile iel proceiimento e per chi lo aiotta.

Ritenuto che la proposta sia meritevole ii accoglimento.

Attesa la propria competenza ai aiottare il presente atto.

DETERMINA

Approvare  la  proposta  reiatta  ial  Responsabile  iel  proceiimento  Arch.
 Cesare Di Grigoli con la narrativa, motivazione e iispositivo ii cui alla stessa.

Palermo, 01/02/2023

  
Determina Dirigenziale N. 441 del 01/02/2023

Protocollo N. 7831/2023
Firmato digitalmente da CANGIALOSI FILIPPO

pagina 1



Il Dirigente
Ing. Filippo  Cangialosi

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
nominato con determinazione dirigenziale n. 5702 del 19/12/2022 sottopone all’esame del Dirigente
la  seguente  proposta  di  determinazione  dirigenziale a  tal  fine,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui
all’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dichiara che nella istruttoria e predisposizione
della presente proposta di determinazione non si trova in conflitto di interessi, anche potenziale.

Premesso che:

● con la Determinazione a contrarre n. 5702 del 19/12/2022 si è proceduto, ai sensi dell’art.
32, comma 2 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., all’affidamento diretto della fornitura in oggetto
a favore dell’impresa Allbound di  Alessandro Frison - P. Iva 05072670283, per l’importo
complessivo  di  €  5.604,68  incluso  IVA,  ai  sensi  dell’art.  1,  comma  2  lett.  a)  della  L.
120/2020 e s.mm.ii;

● le linee guida ANAC n. 4, punto 4.2.2, nel caso di affidamento diretto, stabiliscono che per
lavori, servizi e forniture di importo fino a 5.000,00 euro, la Stazione Appaltante ha facoltà
di  procedere  alla  stipula  del  contratto  sulla  base  di  un’apposita  autodichiarazione  resa
dall’operatore  economico  ai  sensi  del  DPR 445/2000  dalla  quale  risulti  il  possesso  dei
requisiti  di  carattere  generale  di  cui  all’articolo  80  del  Codice  dei  contratti  pubblici  e
speciale,  ove previsti.  In  tal  caso la  stazione  appaltante  procede comunque,  prima della
stipula del contratto, da effettuarsi nelle forme di cui all’articolo 32, comma 14, del Codice
dei contratti pubblici, alla consultazione del casellario ANAC, alla verifica del documento
unico di regolarità contributiva (DURC), nonché della sussistenza dei requisiti speciali ove
previsti;

● la  Determinazione  Dirigenziale  n.  5702  del  19/12/2022  subordinava  l’efficacia
dell’aggiudicazione efficace all’esito positivo delle verifiche dei requisiti di partecipazione
auto dichiarati dall’Operatore Allbound di Alessandro Frison;

Visti:

● i  seguenti  documenti  relativi  alle  verifiche  in  capo  all’impresa  affidataria  Allbound  di
Alessandro Frison acquisiti al protocollo dell’Ente:

- Visura ordinaria del Registro Imprese-Archivio ufficiale della CCIAA, Documento n . T
499668140 estratto dal Registro Imprese in data 27/12/2022 prot. n. 2595 del 12/01/2023 nel
quale risulta regolarmente iscritta;

- Consultazione diretta del Casellario ANAC effettuata in data 19/12/2022 - prot. n. 2592 del
12/01/2023, nel quale non sono presenti annotazioni associabili all’O.E.;

- Certificato del Casellario Giudiziale del titolare Numero: 70960/2022/R, prot. n. 86891 del
29/12/2022, nel quale risulta: nulla;

● che l’Operatore Economico Allbound è una impresa individuale priva di dipendenti, per cui
non è  soggetta a DURC;

Dato atto che:

● l’impegno  di  spesa  assunto  con  la  Determina  dirigenziale  n.  5702  del  19/12/2022 con
esigibilità nell’anno 2023 del bilancio pluriennale rimane invariato (IMP  136/2023 – PROG
3811/22);

● ai sensi dell’art. 32, c. 14, del D.Lgs 50/2016, così come recepito dall’art. 16, c. 2 quinquies,
lett. a) del vigente regolamento per la disciplina dei contratti pubblici dell’Ente (approvato
con la deliberazione del Commissario Straordinario n. 32 del 23/06/2022), il contratto verrà
stipulato attraverso scambio di lettera commerciale tramite posta certificata;

        

pagina 2



● per il seguente provvedimento sono stati rispettati i tempi procedimentali e non sono state
riscontrate anomalie;

Occorre:

● integrare  l’efficacia  del  provvedimento  di  aggiudicazione  di  cui  alla  Determinazione
Dirigenziale n. 5702 del 19/12/2022 in favore dell’impresa Allbound di Alessandro Frison,
P. Iva 05072670283;

PROPONE  

● di dichiarare, ai sensi dell’art. 32, comma 7, l’efficacia dell’aggiudicazione già disposta
con  la  Determinazione  Dirigenziale  n°5443  del  13/12/2022  in  favore  dell’operatore
economico Allbound di Alessandro Frison, P. Iva 05072670283.

Il Responsabile del Procedimento
 Arch. Cesare  Di Grigoli 

Documento proiotto in originale informatico e firmato iigitalmente ai sensi iell'articolo 20
iel Decreto legislativo n.82/2005 e successive moiificazioni ei integrazioni,recante : ' Coiice
iell'Amministrazione Digitale' 

pagina 3


	
	
	IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
	nominato con determinazione dirigenziale n. 5702 del 19/12/2022 sottopone all’esame del Dirigente la seguente proposta di determinazione dirigenziale a tal fine, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dichiara che nella istruttoria e predisposizione della presente proposta di determinazione non si trova in conflitto di interessi, anche potenziale.
	Premesso che:
	con la Determinazione a contrarre n. 5702 del 19/12/2022 si è proceduto, ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii., all’affidamento diretto della fornitura in oggetto a favore dell’impresa Allbound di Alessandro Frison - P. Iva 05072670283, per l’importo complessivo di € 5.604,68 incluso IVA, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) della L. 120/2020 e s.mm.ii;
	le linee guida ANAC n. 4, punto 4.2.2, nel caso di affidamento diretto, stabiliscono che per lavori, servizi e forniture di importo fino a 5.000,00 euro, la Stazione Appaltante ha facoltà di procedere alla stipula del contratto sulla base di un’apposita autodichiarazione resa dall’operatore economico ai sensi del DPR 445/2000 dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’articolo 80 del Codice dei contratti pubblici e speciale, ove previsti. In tal caso la stazione appaltante procede comunque, prima della stipula del contratto, da effettuarsi nelle forme di cui all’articolo 32, comma 14, del Codice dei contratti pubblici, alla consultazione del casellario ANAC, alla verifica del documento unico di regolarità contributiva (DURC), nonché della sussistenza dei requisiti speciali ove previsti;
	la Determinazione Dirigenziale n. 5702 del 19/12/2022 subordinava l’efficacia dell’aggiudicazione efficace all’esito positivo delle verifiche dei requisiti di partecipazione auto dichiarati dall’Operatore Allbound di Alessandro Frison;
	Visti:
	i seguenti documenti relativi alle verifiche in capo all’impresa affidataria Allbound di Alessandro Frison acquisiti al protocollo dell’Ente:
	- Visura ordinaria del Registro Imprese-Archivio ufficiale della CCIAA, Documento n . T 499668140 estratto dal Registro Imprese in data 27/12/2022 prot. n. 2595 del 12/01/2023 nel quale risulta regolarmente iscritta;
	- Consultazione diretta del Casellario ANAC effettuata in data 19/12/2022 - prot. n. 2592 del 12/01/2023, nel quale non sono presenti annotazioni associabili all’O.E.;
	- Certificato del Casellario Giudiziale del titolare Numero: 70960/2022/R, prot. n. 86891 del 29/12/2022, nel quale risulta: nulla;
	che l’Operatore Economico Allbound è una impresa individuale priva di dipendenti, per cui non è soggetta a DURC;
	Dato atto che:
	l’impegno di spesa assunto con la Determina dirigenziale n. 5702 del 19/12/2022 con esigibilità nell’anno 2023 del bilancio pluriennale rimane invariato (IMP 136/2023 – PROG 3811/22);
	ai sensi dell’art. 32, c. 14, del D.Lgs 50/2016, così come recepito dall’art. 16, c. 2 quinquies, lett. a) del vigente regolamento per la disciplina dei contratti pubblici dell’Ente (approvato con la deliberazione del Commissario Straordinario n. 32 del 23/06/2022), il contratto verrà stipulato attraverso scambio di lettera commerciale tramite posta certificata;
	per il seguente provvedimento sono stati rispettati i tempi procedimentali e non sono state riscontrate anomalie;
	Occorre:
	integrare l’efficacia del provvedimento di aggiudicazione di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 5702 del 19/12/2022 in favore dell’impresa Allbound di Alessandro Frison, P. Iva 05072670283;
	PROPONE
	di dichiarare, ai sensi dell’art. 32, comma 7, l’efficacia dell’aggiudicazione già disposta con la Determinazione Dirigenziale n°5443 del 13/12/2022 in favore dell’operatore economico Allbound di Alessandro Frison, P. Iva 05072670283.
	Il Responsabile del Procedimento
	Arch. Cesare Di Grigoli

